TOOLS FOR THE BRAVE
febrero 17, 2026, 08:46h Página 1 de 2
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
BROCA SDS-PLUS ENDURANCE
VIBSDSPE10165
Robusta y fiable, esta broca, compatible con equipos de
acoplamiento SDS-Plus, integra una punta de carburo de tungsteno
y un cuerpo reforzado, lo que le confiere una durabilidad y
resistencia superiores. La geometría espiral optimizada garantiza
una excelente capacidad de extracción de polvo, lo que favorece un
avance rápido y continuo en la perforación, con menos esfuerzo y
mayor productividad.
Características principales
> Ideal para perforar piedra, ladrillo, mampostería y hormigón
armado
> Durabilidad superior para aplicaciones intensivas
> Reducción de la vibración durante la perforación
> Excelente extracción del polvo para perforaciones más rápidas
> Rendimiento profesional en aplicaciones exigentes
Especificaciones
Acoplamiento SDS-Plus
Diámetro 10 mm
Longitud 165 mm
Variantes
Referência Acoplamiento Diámetro Longitud
VIBSDSPE10165 sds-plus 10 mm 165 mm
VIBSDSPE10215 sds-plus 10 mm 215 mm
VIBSDSPE10265 sds-plus 10 mm 265 mm
VIBSDSPE10315 sds-plus 10 mm 315 mm
VIBSDSPE121000 sds-plus 12 mm 1000 mm
VIBSDSPE12165 sds-plus 12 mm 165 mm
VIBSDSPE12215 sds-plus 12 mm 215 mm
VIBSDSPE12265 sds-plus 12 mm 265 mm
VIBSDSPE12600 sds-plus 12 mm 600 mm
VIBSDSPE14165 sds-plus 14 mm 165 mm
VIBSDSPE14215 sds-plus 14 mm 215 mm
VIBSDSPE14265 sds-plus 14 mm 265 mm
VIBSDSPE161000 sds-plus 16 mm 1000 mm
VIBSDSPE16215 sds-plus 16 mm 215 mm
VIBSDSPE16265 sds-plus 16 mm 265 mm
VIBSDSPE16315 sds-plus 16 mm 315 mm
VIBSDSPE16465 sds-plus 16 mm 465 mm
VIBSDSPE18250 sds-plus 18 mm 250 mm
VIBSDSPE18450 sds-plus 18 mm 450 mm
VIBSDSPE20250 sds-plus 20 mm 250 mm
VIBSDSPE20450 sds-plus 20 mm 450 mm
VIBSDSPE22250 sds-plus 22 mm 250 mm
VIBSDSPE22450 sds-plus 22 mm 450 mm
TOOLS FOR THE BRAVE
febrero 17, 2026, 08:46h Página 2 de 2
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
VIBSDSPE24450 sds-plus 24 mm 450 mm
VIBSDSPE25450 sds-plus 25 mm 450 mm
VIBSDSPE28450 sds-plus 28 mm 450 mm
VIBSDSPE30450 sds-plus 30 mm 450 mm
VIBSDSPE5115 sds-plus 5 mm 115 mm
VIBSDSPE5165 sds-plus 5 mm 165 mm
VIBSDSPE6115 sds-plus 6 mm 115 mm
VIBSDSPE6165 sds-plus 6 mm 165 mm
VIBSDSPE6215 sds-plus 6 mm 215 mm
VIBSDSPE6265 sds-plus 6 mm 265 mm
VIBSDSPE6315 sds-plus 6 mm 315 mm
VIBSDSPE8115 sds-plus 8 mm 115 mm
VIBSDSPE8165 sds-plus 8 mm 165 mm
VIBSDSPE8215 sds-plus 8 mm 215 mm
VIBSDSPE8265 sds-plus 8 mm 265 mm